АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 августа 2018 года

№858-п

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года № 965-п

В целях актуализации проведения мероприятий, направленных на обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, в соответствии с распоряжением Губернатора Нижегородской области от 5 апреля 2018 года № 603-р «О решении постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Нижегородской области», учитывая предложение на включение в комплексную программу от 08 мая 2018 года № 2500, направленное ГУ МВД России по Нижегородской области Межмуниципальным отделом министерства внутренних дел Российской Федерации «Перевозский», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года № 965-п изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Отделу экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский (О.К.Анисимова) осуществить регистрацию настоящего постановления посредством формирования электронной формы уведомления в информационной системе ГАС «Управление».

3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации городского округа

Нижегородской области

от 7 августа 2018 года №858-п
Изменения

в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 ноября 2017 года № 965-п
1.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)

	Годы реализации

Программы
	Итого за период реализации муниципальной Программы

	2018

тыс.

рублей
	2019

тыс.

рублей
	2020

тыс.

рублей
	Всего,

тыс. рублей

	Подпрограмма 1
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	Подпрограмма 2
	165,0
	5,0
	5,0
	175,0

	Подпрограмма 3
	27,0
	27,0
	27,0
	81,0

	Подпрограмма 4
	37,0
	37,0
	37,0
	111,0

	Подпрограмма 5
	1493,827
	1493,827
	1493,827
	4481,481

	Подпрограмма 6
	0
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной Программе
	1728,827
	1565,827
	1595,827
	4890,481

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»

Индикаторы достижения цели:

1.Количество публикаций в газете городского округа «Новый Путь» по тематике безопасности дорожного движения (2020 год – 10).

2.Общее количество ДТП на территории городского округа Перевозский (2020 год – не более 121)

3.Общее количество ДТП с пострадавшими на территории городского округа Перевозский (2020 год – не более 14)

4.Количество лиц, погибших в результате ДТП - -60%

5.Количество погибших детей в результате ДТП – стабильно

6.Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП на 100 тыс. населения –

-59,3%

7.Транспортный риск (число лиц, погибших в ДТП на 10 тыс. транспортных средств – 1,225%

Непосредственный результат:

1.Удельный вес количества ДТП с пострадавшими от общего количества ДТП на территории городского округа Перевозский 2020 год – 36%)

».
2.Раздел «Цели муниципальной программы» Таблицы 1 Перечня основных мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения,НИОКР ипрочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования(по годам) за счет средств районного бюджета

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цели муниципальной программы:

-минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от происшествий на дорогах, преступных посягательств граждан, в том числе несовершеннолетних и в отношении несовершеннолетних, злоупотребления наркотическими средствами и психоактивными веществами;

-обеспечение реализации государственной политики в области обеспечения общественного порядка, противодействия преступности, в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, направленной на сокращение числа правонарушений, асоциальных (антиобщественных) деяний несовершеннолетних;

-повышение адресности и эффективности межведомственной работы с несовершеннолетними;

-создание единой системы профилактики и противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ;

-повышение безопасности населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1728,827
	1565,827
	1595,827
	4890,481

	 Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	Основное мероприятие 1.1.

Организация и
проведение
конкурсов
городского округа

Перевозский по безопасности дорожного движения:

1.1.1. конкурс рисунков «Безопасное поведение на дорогах»;

1.1.2.конкурс

-викторина "Безопасное колесо";

 1.1.3. конкурс

-викторина

"Красный, желтый, зеленый")
	прочие расходы
	2018-2020
	УО, ОГИБДД

МО МВД РФ «Перевозский» (по согласованию)
	3,0

0

2,0

1,0

	3,0

0

2,0

1,0

	3,0

0

2,0

1,0

	9,0

0

6,0

3,0

».
3.Таблицу 3 раздела 2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы Таблицы 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 1

	«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский

Нижегородской области»

	Индикатор 1.1

Количество

публикаций в

газете городского

 округа Перевозский
«Новый Путь» по

тематике

безопасности

дорожного

движения
	Штук
	7
	7
	8
	9
	10

	Индикатор 1.2

Общее количество

ДТП на территории

городского округа

Перевозский
	Штук
	115
	121
	117
	119
	121

	Индикатор 1.3

Общее количество

ДТП с

пострадавшими на

территории

городского

округа Перевозский
	Штук
	11
	15
	12
	13
	14

	Индикатор 1.4

Количество лиц,

 погибших в

результате ДТП
	%
	-
	-
	60
	-
	-

	Индикатор 1.5

Количество погибших

детей в результате

ДТП
	%
	-
	-
	0
	-
	-

	Индикатор 1.6

Социальный риск

(число лиц,
погибших

в ДТП на 100 тыс.

населения
	%
	-
	-
	59,3
	-
	-

	Индикатор 1.7

Транспортный риск

(число лиц,
 погибших

 в ДТП на 10 тыс.

транспортных
средств
	%
	-
	-
	1,225
	-
	-

	Непосредственный

результат 1.1

Удельный вес количества ДТП с пострадавшими от общего количества ДТП на территории городского округа Перевозский
	%
	36,4
	36,1
	36,1
	36
	36

».
4.Таблицу 3 раздела 2.9. Обоснование объема финансовых ресурсов изложить в следующей редакции:

 «Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области

	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Всего:
	1728,827
	1565,827
	1595,827
	4890,481

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	1728,827
	1565,827
	1595,827
	4890,481

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Всего:
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, профилактика терроризма и экстремизма в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Всего:
	165,0
	5,0
	5,0
	175,0

	Муниципальный заказчик-

координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа Перевозский Нижегородский»
	Всего:
	27
	27
	27
	81

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	27
	27
	27
	81

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Всего:
	37
	37
	37
	111

	Муниципальный заказчик-

координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	37
	37
	37
	111

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5
	«Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего:
	1728,827
	1595,827
	1565,827
	4890,481

	Муниципальный заказчик-координатор

(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	1728,827
	1595,827
	1565,827
	4890,481

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего:
	-
	-
	-
	-

	Муниципальный заказчик-координатор(указаны в пункте 1 паспорта Программы)
	-
	-
	-
	-

	Соисполнители (указаны в пункте 2 паспорта Программы)
	-
	-
	-
	-

».

5.Раздел «Наименование муниципальной программы: «Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»» Таблицы 4 Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников изложить в следующей редакции:

«
	Статус
	Наименование

подпрограммы
	 Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование
муниципальной программы: «Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	1728,827
	1565,827
	1595,827
	4890,481

	(1) расходы

районного бюджета

	1728,827
	1565,827
	1595,827
	4890,481

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма

1
	«Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области»
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	1) расходы

 районного бюджета
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	(2) средства юр.лиц
	0
	0
	0
	0

	(3) прочие

источники
(средства
предприятий,
собственные
средства
населения)
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.

	Организа
ция и
проведен
ие
городског

о

округа

Перевозский конкурсов по безопасности дорожного движения 1.1.1 конкурс рисунков «Безопасное поведение на дорогах»;

1.1.2. конкурс-викторина «Безопасное колесо»;

1.1.3. конкурс-викторина «Красный, желтый, зеленый»)
	Всего (1) + (2)
+ (3)
	3,0

0

2,0

1,0
	3,0

0

2,0

1,0
	3,0

0

2,0

1,0
	9,0

0

6,0

3,0

».
6.Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета

	Годы реализации Подпрограммы 1
	Итого за период реализации Подпрограммы 1

	2018

тыс.

рублей
	2019

тыс.

рублей
	2020

тыс.

рублей
	Всего,

тыс.рублей

	Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области
	6,0
	3
	33,0
	42,0

».
7.Раздел 3. Подпрограммы муниципальной программы 3.1.Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области» Паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Наименование
Подпрограммы 1
	Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области

	Муниципальный заказчик - координатор
Подпрограммы 1
	Сектор ГО и МП администрации городского округа

Перевозский

	Соисполнители Подпрограммы
	Управление образования, молодежной политики и социально правовой защиты детства администрации городского округа

Перевозский

	Цель Подпрограммы 1
	Обеспечение безопасности жизни, здоровья граждан и их имущества, повышение гарантий их законных прав на безопасные условия движения на автомобильных дорогах городского округа

Перевозский Нижегородской области

	Задачи Подпрограммы 1
	1. Предупреждение опасного поведения водителей автотранспортных средств;

2. Формирование общественного мнения по проблеме безопасности дорожного движения;

3. Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма;

4. Совершенствование системы оказания экстренной медицинской помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях;

5. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности соответствующих органов в области обеспечения безопасности дорожного движения;

6. Выявление и устранение участков концентрации дорожно-транспортных происшествий.

	Этапы и сроки реализации Подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 реализуется в один этап.

Период реализации Подпрограммы 1 – 2018-2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета

	Годы реализации Подпрограммы 1
	Итого за период реализации Подпрограммы 1

	2018

тыс.

рублей
	2019

тыс.

рублей
	2020

тыс.

рублей
	Всего,

тыс.рублей

	Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области
	6,0
	3
	33,0
	42,0

	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов
	Индикаторы достижения цели:

1.Количество публикаций в газете городского округа

Перевозский «Новый Путь» по тематике безопасности дорожного движения ( 2020 год – 10)

2.Общее количество ДТП на территории городского округа Перевозский (2020 год – не более 121)

3.Общее количество ДТП с пострадавшими на территории городского округа Перевозский (2020 год – не более 14)

4.Количество лиц, погибших в результате ДТП – 60%

5.Количество погибших детей в результате ДТП – стабильно

6.Социальный риск (число лиц, погибших в ДТП на 100 тыс. населения – 59,3%

7.Транспортный риск (число лиц, погибших в ДТП на 10 тыс. транспортных средств – 1,225%

Непосредственный результат

1.Удельный вес количества ДТП с пострадавшими от общего количества ДТП на территории городского округа Перевозский (2020 год – 36%)

».
8.Таблицу 5 раздела 5 Расходы на обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы в целях их обоснования изложить в следующей редакции:

«

	Статус
	Наименование муниципальнойпрограммы,подпрограммымуниципальнойпрограммы
	 Код бюджетнойклассификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности жизни населения на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018-2020 годы»
	 X
	 X
	 X
	XХ
	1728,827
	1565,827
	1595,827

	Подпрограмма1
	Повышение безопасности дорожного движения в городском округе Перевозский Нижегородской области
	487
	0113
	1323600000
	2244
	6,0
	3,0
	33,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности, профилактика терроризма и экстремизма в городском округе Перевозский Нижегородской области»

	165,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа Перевозский Нижегородской области
	487
	0113
	1330115000
	2244
	27
	27
	27

	Подпрограмма 4
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	487
	0113
	1340116000
	2244
	37
	37
	37

	Подпрограмма 5
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций

	1493,827
	1493,827
	1493,827

	Подпрограмма 6
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-

».
__________________

Заведующий сектором гражданской обороны и

мобилизационной подготовки администрации

городского округа Перевозский

____________/П.А.Писарев/
«7» августа 2018 года